
ZARZĄDZENIE NR 1850/2008
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 19 września 2008 roku

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XI/154/07 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie inkasa opłaty skarbowej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XI/154/07 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie inkasa opłaty skarbowej.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/ - / 



druk nr                   projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA 
Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie
zmiany uchwały Nr XI/154/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r.

w sprawie inkasa opłaty skarbowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 
225, poz. 1635 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1
            W uchwale Nr XI/154/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2007 r. 
w sprawie inkasa opłaty skarbowej załącznik otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2
            Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
  

§ 3
            Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

  



Załącznik
do uchwały Nr 
Rady Miasta Krakowa
z dnia

Wykaz inkasentów opłaty skarbowej:

1. Urząd Skarbowy Kraków – Podgórze, 30-415 Kraków, ul. Wadowicka 10,
2. Urząd Skarbowy Kraków – Stare Miasto, 31-001 Kraków, ul. Grodzka 65,
3. Pierwszy Urząd Skarbowy Kraków, 30-363 Kraków, ul. Rzemieślnicza 20,
4. Drugi Urząd Skarbowy Kraków, 31-272 Kraków, ul. Krowoderskich Zuchów 2,
5. Urząd Skarbowy Kraków – Śródmieście, 31-272 Kraków, ul. Krowoderskich 

Zuchów 2,
6. Urząd Skarbowy Kraków – Prądnik, 31-272 Kraków, ul. Krowoderskich Zuchów 2,
7. Urząd Skarbowy Kraków – Krowodrza, 31-272 Kraków, ul. Krowoderskich 

Zuchów 2,
8. Izba Celna w Krakowie, 31-111 Kraków, Al. Krasińskiego 11b,
9. Archiwum Państwowe w Krakowie, 30-960 Kraków, ul. Sienna 16,
10. Zakład Obsługi Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, 30-156 

Kraków, ul. Basztowa 22, 
11. Starostwo Powiatowe w Krakowie, 30-037 Kraków, Al. Słowackiego 20.



UZASADNIENIE

            

                 Rada Miasta Krakowa uchwałą Nr XI/154/07 z dnia 25 kwietnia 2007 roku 
w sprawie inkasa opłaty skarbowej zarządziła pobór tej opłaty w drodze inkasa, 
powołując inkasentów i ustalając dla nich wynagrodzenie. Załącznik do ww. uchwały 
zawiera wykaz inkasentów opłaty skarbowej. Jedynie dwa podmioty z wymienionych 
w załączniku, podjęły współpracę w tym zakresie. Współpracy tej nie podjęły Urzędy 
Skarbowe z terenu Krakowa, które wskazywały, iż obowiązujące przepisy ustawy 
z dnia 21 czerwca 1996 roku o urzędach i izbach skarbowych (tekst jednolity Dz.U. 
z 2004 r. Nr 121, poz.1267 z późn. zm) nie przewidują możliwości pełnienia takiej 
funkcji. Na chwilę obecną stanowisko to uległo zmianie. Dyrektor Izby Skarbowej 
w Krakowie wystąpił do Rady Miasta Krakowa z propozycją podjęcia współpracy, 
co do poboru opłaty skarbowej w siedzibach Urzędów Skarbowych na terenie Krakowa.
Wobec powyższego celem zapewnienia stronom możliwości dokonania zapłaty opłaty 
skarbowej w siedzibach Urzędów Skarbowych proponuje się dokonanie stosownej 
zmiany uchwały. Proponowana zmiana polegać będzie na rozszerzeniu listy inkasentów 
stanowiącej załącznik do uchwały o Urzędy Skarbowe wymienione w projekcie. 
Wskazane Urzędu Skarbowe zgłosiły gotowość poboru opłaty skarbowej.


